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5 grudnia 2008

Kolejny Orlik w regionie

Drugi w województwie świętokrzyskim kompleks sportowy zbudowany w ramach rządowego
programu „Moje Boisko. Orlik 2012” został dziś oddany do użytku w miejscowości Ćmińsk,
gm. Miedziana Góra. W uroczystości udział wzięli marszałek Adam Jarubas oraz
wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

Drugi w województwie świętokrzyskim kompleks sportowy zbudowany w ramach
rządowego programu „Moje Boisko. Orlik 2012” został dziś oddany do użytku w
miejscowości Ćmińsk, gm. Miedziana Góra. W uroczystości udział wzięli marszałek
Adam Jarubas oraz wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

Koszt inwestycji  w Ćmińsku to ponad 1,273 miliona złotych – 333 tys.  złotych na jego
realizację zapewniło Ministerstwo Sportu, blisko 250 tys. zł Urząd Marszałkowski – resztę
sfinansował lokalny samorząd. W skład przekazanego dziś kompleksu sportowego wchodzą
dwa boiska ze sztuczną nawierzchnią – boisko piłkarskie o wymiarach 30 x 62 m (pole gry 26
x 56 m),  boisko wielofunkcyjne o  wymiarach 19,1 x  32,1 m oraz budynek sanitarno –
szatniowy.

Program „Moje Boisko Orlik 2012” zakłada, że w latach w latach 2008 – 2012 w całym kraju
powstanie ponad 2000 ogólnodostępnych, bezpłatnych kompleksów boisk sportowych wraz z
szatniami i zapleczem socjalnym. Jest programem rządowo – samorządowym. Koszt budowy
jednego, według standardowego projektu, oszacowano na 1 milion złotych netto. Inwestycje
sfinansują wspólnie gminy, urzędy marszałkowskie i ministerstwo.

Województwo  świętokrzyskie  w  2008  roku  przeznaczy  na  ten  cel  3,4  miliona  złotych.
Pomocą finansową objęte zostały gminy: Bieliny, Bodzechów, Busko-Zdrój, Chęciny, Końskie,
Miedziana Góra, Nowa Słupia, Ostrowiec Świętokrzyski,  Skarżysko-Kamienna, Smyków i
Strawczyn.

Obiekt w Ćmińsku jest drugim takim w regionie – pierwszy w połowie września oddano do
użytku w miejscowości Szewna, gm. Bodzechów.

– Oddajemy dziś już drugi, choć tak naprawdę to pierwszy, poza pilotażowym kompleks
sportowy w ramach programu „Moje Boisko. Orlik 2012” – powiedział podczas uroczystości
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marszałek  Adam  Jarubas.  –  To  współfinansowane  na  trzech  szczeblach  władzy
przedsięwzięcie  jest  doskonałym  przykładem  jak  zgodna  może  być  współpraca  rządu,
samorządu wojewódzkiego i  lokalnego w słusznej  sprawie.  Orliki  z  pewnością są takim
działaniem. Wszyscy wiemy, że infrastruktura sportowa na obszarach wiejskich nie jest
najlepsza.  Ale  dzięki  wrażliwości  świętokrzyskich  wójtów  i  docenieniu  przez  nich  tej
szczytnej idei „Orlika”, wagi sportu i kultury fizycznej w wychowywaniu kolejnych młodych
pokoleń,  powstają  kolejne  piękne  kompleksy  sportowe.  W  tym  roku  jeszcze  dziesięć
samorządów zakończy realizację „Orlika”. Następnych dziesięć – w 2009 otrzyma wsparcie
od Ministerstwa i samorządu wojewódzkiego. Osobiście bardzo się z tego cieszę, bowiem
takich obiektów potrzeba nam jak najwięcej – podkreślał podczas uroczystości marszałek
Adam Jarubas.


